
Uchwała nr XXXVIII / 425 / 17 

Rady Gminy Suchy Las 

 dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2018 

 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Gmina Suchy Las udziela Powiatowi Poznańskiemu, przez przyjęcie do budżetu na 

rok 2018 w formie dotacji celowej, pomocy finansowej w wysokości 130 000 zł (sto 

trzydzieści tysięcy zł) w dz. 750 rozdz. 75020 § 2710 „dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących” z przeznaczeniem na finansowanie pobytu mieszkańców 

Gminy Suchy Las w Ośrodku dla Osób Nietrzeźwych w Poznaniu. 

 

§ 2. 

 

Kwota, o której mowa w § 1 przekazana zostanie na rachunek Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu w sposób  ustalony w porozumieniu. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXVIII/425/17 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

 
Od dnia 1 stycznia 2017 roku Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych w Poznaniu nie przyjmuje 

mieszkańców i osób wymagających opieki z miast i gmin powiatu poznańskiego. Skala zjawiska dla 

Gminy Suchy Las (liczba osób dowiezionych do ODON na podstawie danych z ośrodka) w latach: 

2013 – 27 osób 

2014 – 39 osób 

2015 – 67 osób 

2016 – 62 osoby. 

Powiat Poznański przedstawił propozycję rozwiązania problemu: 

1. Powiat Poznański na postawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) zleca wykonywanie 

zadań izby wytrzeźwień innej placówce w ramach otwartego konkurs ofert na podstawie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Rada Powiatu w Poznaniu w drodze uchwały określa wysokość stawki za pobyt w izbie 
wytrzeźwień. 

3. Wójtowie i Burmistrzowie – deklarują udział w finansowaniu realizacji tego zadania w formie 

udzielenia Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na podstawie art. 

220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) 

 
4. Podmiot, któremu zlecono wykonywanie zadania izby wytrzeźwień przedstawia rozliczenie dotacji 

do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym realizował zadanie. 

5. Powiat przedstawia Wójtom i Burmistrzom rozliczenie wykorzystania dotacji po otrzymaniu. 

6. Starostwo Powiatowe w Poznaniu realizuje zadanie egzekucji opłat za pobyt w izbie wytrzeźwień. 

 

Szacowany koszt zapewnienia 7 miejsc obejmujący wszystkie koszty związane z 

funkcjonowaniem izby wytrzeźwień, wynosi: 450.000,00 zł 

 

udział finansowy miasta/gminy w realizacji przedsięwzięcia zależy od liczby 

mieszkańców na dzień 31 grudnia 2016 r.(na podstawie danych z rocznika 

statystycznego GUS) liczba mieszkańców powiatu (na 31.12.2016 wg. GUS) 

373 570 

szacowany roczny koszt utrzymania 7 miejsc w ODON 450 000 zł 

roczny koszt na 1 mieszkańca w PLN 1,21 zł 

 

Koszt udziału miasta/gminy w możliwości korzystania z izby wytrzeźwień 

 

Gmina Liczba mieszkańców na dzień 

31.12.2016 r. (na podstawie 

GUS) 

Roczny koszt na 1 

mieszkańca w PLN 

Przewidywany koszt 

udziału gminy 

SUCHY LAS 16 743 1,21 zł 20 259,03 zł 

 


